海外監管公告

此乃紫金礦業集團股份有限公司（「本公司」）登載於中華人民共和國上海證券交易所（「上

交所」）網頁的公告。

中國，福建，2016年7月8日

*本公司之英文名稱僅供識別

证券代码：601899     股票简称：紫金矿业    编号：临2016—047

紫金矿业集团股份有限公司
关于公司非公开发行股票涉及关联交易暨与特定对象签署

非公开发行股份认购协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

重要内容提示：

1、紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“紫金矿业”）拟向不超

过十名的特定对象非公开发行不超过1,553,398,058股A股股票（以下简称“本次发

行”）。公司控股股东闽西兴杭国有资产投资经营有限公司（以下简称“闽西兴杭”）

及公司第一期员工持股计划拟认购本次发行股票，上述交易构成关联交易。

2、本次非公开发行股票及其关联交易事项尚需公司股东大会以特别决议审议通

过，并需经中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)核准后方可实施。本

次非公开发行能否获得批准或核准，以及获得批准或核准的时间存在不确定性。

一、关联交易概述

1、公司拟向不超过十名的特定对象非公开发行不超过1,553,398,058股人民币普

通股(A股)股票，募集资金总额不超过480,000.00万元。其中闽西兴杭拟认购金额为

90,000.00万元，公司第一期员工持股计划拟认购金额为40,170万元（以下统称“本

次交易”）。公司于2016年7月8日与闽西兴杭、公司第一期员工持股计划分别签署了

《附生效条件的非公开发行股份认购协议》。

2、闽西兴杭现持有公司股份5,671,353,180股，占公司股本总额的26.33%，系公

司的控股股东；公司第一期员工持股计划的参加对象包括公司董事陈景河、王建华、

邱晓华、蓝福生、邹来昌、方启学、林泓富，监事林水清、范文生、刘文洪、张育闽，

以及高级管理人员黄晓东、林红英、刘强；根据《上海证券交易所股票上市规则》的

有关规定，本次交易构成关联交易。

3、本次交易已经公司五届董事会第十八次会议审议通过，关联董事陈景河、王

建华、邱晓华、蓝福生、邹来昌、方启学、林泓富、李建已分别就相关议案进行了回

避表决。独立董事已就本次交易进行事前认可，并发表了同意本次交易的独立意见。

本次交易尚需获得股东大会的批准，与本次交易有利害关系的关联人将放弃在股东大

会上对相关议案的投票权。本次发行还需经中国证监会核准后方可实施。

4、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方介绍

(一)闽西兴杭国有资产投资经营有限公司

1、基本情况

公司名称：闽西兴杭国有资产投资经营有限公司

法定代表人：刘实民

注册资本：36,800万元

成立日期：2000年6月29日

住    所：上杭县临江镇振兴路110号

经营范围：从事授权范围内国有资产的经营与管理；项目投资；金属及金属矿、

珠宝首饰的批发与零售。

2、股权控制关系

截止本公告披露日，闽西兴杭持有公司股份 5,671,353,180股，占公司股本总额

的 26.33%，系公司的控股股东。公司与控股股东闽西兴杭及实际控制人之间的股权

控制结构如下图所示：

3、主要业务情况

闽西兴杭主要从事授权范围内的国有资产经营与管理和项目投资等业务。

上杭县国有资产监督管理委员会

闽西兴杭

紫金矿业集团股份有限公司

26.33%

出资人

4、最近一年主要财务指标

闽西兴杭最近一年的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2015年12月31日

资产总额 9,558,728.54

负债总额 6,142,088.71

所有者权益 3,416,639.83

归属于母公司所有者权益 916,755.22

项目 2015年度

营业收入 7,447,049.83

营业利润 169,927.77

利润总额 185,281.23

净利润 79,431.33

归属于母公司所有者的净利润 -10,376.89

(二)公司第一期员工持股计划

本次交易的对象包括公司第一期员工持股计划，公司第一期员工持股计划的参加

对象包括公司董事陈景河、王建华、邱晓华、蓝福生、邹来昌、方启学、林泓富，监

事林水清、范文生、刘文洪、张育闽，以及高级管理人员黄晓东、林红英、刘强。上

述董事、监事和高级管理人员合计拟认购公司第一期员工持股计划的金额不超过

6,489万元，占公司第一期员工持股计划份额总数的16.15%。公司第一期员工持股计

划的具体情况详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《紫金矿业

集团股份有限公司第一期员工持股计划（草案）（认购非公开发行股份方式）》。

三、关联交易标的基本情况

本次交易标的为闽西兴杭及公司第一期员工持股计划拟认购的本次非公开发行

的 A 股股票，每股面值为 0.10 元，其中，闽西兴杭拟认购金额为 90,000.00 万元，

公司第一期员工持股计划拟认购金额为 40,170 万元。上述关联方认购的股份自本次

非公开发行结束之日起 36 个月内不得转让，限售期结束后，将在上海证券交易所上

市交易。

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易的定价根据公司非公开发行股票的发行价格及其定价依据确定。公司非

公开发行股票的定价基准日为公司第五届董事会第十八次会议决议公告日，发行价格

为不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%，即发行价格不低于3.09

元/股。最终发行价格将在公司本次非公开发行取得中国证监会发行核准批文后，由

公司董事会按照相关规定根据询价结果以及股东大会的授权与保荐机构（主承销商）

协商确定。若公司股票在定价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项的，将对发行底价作相应调整。

闽西兴杭和公司第一期员工持股计划将不参与本次发行定价的市场询价过程，且

承诺接受市场询价结果并与其他投资者以相同价格进行认购。

五、《附生效条件的非公开发行股份认购协议》的主要内容

2016年7月8日，公司分别与闽西兴杭和公司第一期员工持股计划签署了《附生效

条件的非公开发行股份认购协议》（以下简称“《认购协议》”），协议的主要内容

如下：

(一)协议主体

两份《认购协议》的签约主体分别为发行人紫金矿业与认购人闽西兴杭，以及发

行人紫金矿业与公司第一期员工持股计划。

(二)认购金额和数量

公司与闽西兴杭签订的《认购协议》约定，认购人闽西兴杭同意按照协议约定的

认购价格认购公司本次非公开发行股票，认购金额为90,000万元。

公司与第一期员工持股计划签订的《认购协议》约定，认购人公司第一期员工持

股计划同意按照协议约定的认购价格认购公司本次非公开发行股票，认购金额为

40,170万元。

(三)定价原则

本次发行股票的发行价格不低于发行人第五届董事会第十八次会议决议公告日

前20个交易日本公司股票交易均价的90%，即3.09元/股。最终发行价格将在本公司本

次非公开发行股票取得中国证监会发行核准批文后，由公司董事会按照相关规定根据

询价结果以及股东大会的授权与保荐机构（主承销商）协商确定。若发行人股票在定

价基准日至本次非公开发行日期间有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息

事项，发行底价将作相应调整。

认购人确认将不参与本次发行股票定价的市场询价过程，且承诺接受市场询价结

果并与其他投资者以相同价格进行认购。

(四)认购方式

认购人以现金形式认购本次非公开发行的股票。

(五)限售期

认购人认购的本次非公开发行股票自本次非公开发行结束之日起，三十六个月内

不得转让。

(六)支付方式

发行人本次非公开发行股票取得中国证监会核准批文后，认购人按照发行人与保

荐机构（主承销商）发出缴款通知确定的具体缴款日期将认购本次非公开发行股票的

认股款足额汇入保荐机构（主承销商）为本次非公开发行股票专门开立的账户。待验

资完毕，保荐机构（主承销商）扣除保荐承销费用后再划入发行人募集资金专项存储

账户。

(七)生效条件

协议于下列条件全部满足时生效：

1、协议经双方法定代表人或其授权代理人签署并加盖各自公章；

2、发行人董事会及股东大会审议批准发行人本次非公开发行相关议案；

3、有权国有资产主管部门批准发行人本次非公开发行及本次交易；

4、中国证监会核准发行人本次非公开发行。

(八)违约责任

1、除不可抗力因素外，任何一方未能履行其在协议项下的义务或其作出的承诺、

陈述、保证等失实或严重有误，则该方应认定为违约方。违约方应依照法律规定和协

议约定向守约方承担违约责任，向守约方支付全面和足额的赔偿，并承担因违约而使

守约方支付针对违约方的维权费用（包括但不限于诉讼费、律师费及其他合理费用）

以及与第三人的诉讼和向第三人支付的赔偿（包括诉讼费、律师费及其他合理费用）。

2、任何一方违约应承担违约责任，不因本协议的终止或解除而免除。

六、关联交易目的和对本公司的影响

(一)本次交易的目的及对公司经营状况、财务状况的影响

本公司拟通过本次非公开发行股票从资本市场获得支持，以积极推动和落实本公

司的发展战略，同时通过实施员工持股计划参与认购本次非公开发行股票，有利于建

立和健全公司员工与全体股东的利益共享和风险共担机制，提高员工的凝聚力和公司

竞争力。通过本次非公开发行股票，公司的运营能力和偿债能力能够得以改善，并能

优化财务结构，增强持续盈利能力。

 (二)本次非公开发行对公司实际控制权、关联交易、同业竞争等的影响

本次交易不会导致公司实际控制权发生变化，也不会对公司高级管理人员结构产

生重大影响。本次交易完成后，不存在可能导致公司股权分布不符合上市条件的情形。

本次交易完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务、管理关

系情况无变化，也不会产生同业竞争情形。

本次交易完成后，公司与控股股东及其关联人不会存在违规占用资金、资产的情

况，亦不会存在公司为控股股东及其关联人提供违规担保的情形。

七、本次交易履行的程序及独立董事意见

公司于2016年7月8日召开了第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司

非公开发行股票涉及关联交易的议案》、《关于公司与控股股东签订<附生效条件的

非公开发行股份认购协议>的议案》、《关于公司与公司第一期员工持股计划签订<

附生效条件的非公开发行股份认购协议>的议案》等本次交易相关议案，关联董事陈

景河、王建华、邱晓华、蓝福生、邹来昌、方启学、林泓富、李建已分别就相关议案

进行了回避表决，其余有表决权的非关联董事审议并一致通过了上述议案。

本次非公开发行股票所涉关联交易事项已按有关规定提交公司独立董事进行事

前认可，独立董事同意将本次交易相关事项提交公司第五届董事会第十八次会议审议。

在公司董事会审议相关议案时，独立董事就本次交易发表了独立意见，认为本次

交易符合公开、公平、公正的原则，未损害公司及股东利益，同意将本次交易相关议

案提交公司股东大会审议。

八、备查文件

(一)公司第五届董事会第十八次会议决议；

(二)公司与闽西兴杭和公司第一期员工持股计划分别签署的《附生效条件的非公

开发行股份认购协议》；

    (三)独立董事关于公司非公开发行股票涉及关联交易事项的事前认可意见；

    (四)独立董事关于公司非公开发行股票和关联交易事项的独立意见。

特此公告

紫金矿业集团股份有限公司

董  事  会

二○一六年七月九日